

”Offentlig” hela sitt liv Gillis blir skådespelare

7/5 1982

Gillis Augustsson har varit en offentlig person under en stor del av sitt 70-åriga liv. Mångårig riksdagsman och fortfarande verksam som kommunfullmäktiges ordförande i Boxholm. Nu har han också gett sig in i filmens värld.

Det sker i nästa vecka när TV 1 spelar in scener ur Lykkeland, filmen om Ernst Rolfs liv, på Folkets parks gamla teater-scen. På onsdagen provade Gillis kläder modell 1908 tillsammans med några andra lokala statister i Folkets hus B-sal.

PR

— Klart att man ställer upp på lite tokerier, och så får ju Boxholm lite mer PR, säger den gamle politikern som alltid har bruksortens bästa för ögonen.

TV:s kärlek för Boxholm tycks vara djup och varaktig. Under fyra månader förra året spelades ungdomsfilmerna Indiankojan in där. Gemensamt för bägge produktionerna är inspelningsledaren Elisabeth Lilliequist. Hon berättar:

— Vi kontaktade Folkets park-organisationen i Stockholm får tips om riktigt gamla teaterscener. Vi fick svaret att sådana endast fanns i Trollhättan och Boxholm. Jag blev ganska paff eftersom vi tillbringade så lång tid i Boxholm i fjol.

Stor produktion

Lykkeland är en samproduktion mellan svensk och norsk TV och det är TV 1:s största satsning just nu. Så stor att Elisabeth Lilliequist inte vill avslöja kostnaden. Filmen kommer att sändas i tre entimmarsavsnitt juldagen, nyårsdagen och trettondagen. Två separata film-



Boxholms kommunfullmäktiges ordförande Gillis Augustsson, 70 år en av sex lokala statister vid inspelningen av Lykkeland. Här tillsammans med Helvi Treffner från TV:s kostymateljé

am jobbar parallellt i Norge och Sverige.

Manusförfattare är Kjell Sundstedt och regissör Christian Lund. Huvudrollen spelas av Hans Josefsson, 36, operasångare från Göteborg. Just nu spelar han greve Danilo i Glada änkan på Stadsteatern i Göteborg.

Rollistan upptar flera kända namn som Anders Nyström (Svensson i Hedebyborna) och Marvin Yxner (Soldat med brutet gevär) m fl.

De scener som spelas in i Boxholm nästa vecka handlar om Ernst Rolfs genombrott som skådespelare, 17 år gammal. Han turnerade då med Albert

Ranfts teatersällskap på landsorten.

De lokala statisterna är flera. Gillis Augustsson spelar lektor, Sven-Åke Max spelar sig själv, d v s vaktmästare i Folkets park, och Lena Finnberg är en tjej i publiken. Signe och Stig Dackner från Tranås är ett teatertokigt par. Även brandkåren är med på ett hörn.

ANDERS JACOBSSON



En lektor modell 1908 får inte vara långhårig. Gillis Augustssons grå lockar faller för Siw Järbyns sax